

KANADOS ŽINIOS

MONTREAL, QUEBEC

IR MOTERYS MOKA ORGANIZUOTIS

Siuo laiku Quebeco provincijoj einama smarki referendumo kampanija. Separatistų partija agituoja balsuoti už "Jes", kas reiškia už Quebeco atsiskyrimą nuo Kanados...

kaktų, dėl pajuokos Lise Payette, turėjo prisiegiusios reklama "Yvette". Sis jų žygis paskatins jas daugiau organizuotis ir veikti ir politikos srityje.

MIRTYS-LIGONIAI

Kovo 27 d. mirė viena iš seniausių tautiečių, tai Marijona Verbickienė, sulaukusi 96 metų amžiaus. Paliko 9 vaikus, daug anukėlių ir proanūkių.

LIGONĖS

Staigiai susirgo Elenutė Petrauskienė. Paguldyta į Royal Victorijos ligoninę, kur šiuos žodžius rašant, ji laukia operacijos.

GERESNĖS NAUJIENOS

Danutė Vekterytė susižiedavo su angli tautybės vaikinu ir jų vestuvės įvyks gegužės 17 d. Po vestuvių janieji apsigyvens Šveicarijoje.

Lilia Urbanavičiūtė savaitę laiko praleido Floridoje. P.

"LAISVĖS" REIKALAI

Sitoje atskaitoje, kuri jima laikotarpis nuo vasario 6 d. iki balandžio 14 d., šių metų, skelbiame aukas, kurios nebuvo pažymėtos, kad tai sveikinimai suvažiavimui.

Table listing donations for the 'LAISVĖS' REIKALAI fund, including names and amounts such as 'Nellie H. Woelfle, Prano Varaškos dukra, Woodhaven, N. Y., pervedė "Laisvei" mirusio tėvelio sekamus šėrus: \$50, "Laisvės" Bendrovės—2 šėrus, vertės \$10'.

Table listing names of donors for the fund, including 'S. Karvelis, Scarborough, Ont., Canada' and 'Margaret Mozuraitis, San Leandro, Cal.'.

Table listing names and amounts of donors, including 'John Vasil, Hartford, Connecticut' and 'Raymond Machulis, proga jo gimtadienio, kovo 25 diena, per V. Taraškienę, San Leandro, Cal.'.

Table listing names and amounts of donors, including 'Mary Ann Burgett (M. A. Janukaitytė), Novato, Cal.' and 'Johnas Skiragis, suņūs, prisiminimui tėvo Jono, kuris mirė vasario 23 d.'.

Table listing names and amounts of donors, including 'John Vasil, Hartford, Connecticut' and 'Mary Martuza, Racine, Wisconsin'.

Table listing names and amounts of donors, including 'L. J. Bagdonas, Pittsfield, Mass.' and 'Vincas Paulauskas, Gulfport, Fla.'.

Table listing names and amounts of donors, including 'Alma Bruwer, St. Petersburg, Fla.' and 'P. Alksnis, Downsview, Ont., Canada'.

Table listing names and amounts of donors, including 'A. Karch, Brooklyn, N. Y.' and 'B. Tamošaitis, Longueuil, Que., Canada'.

Table listing names and amounts of donors, including 'A. Yuzilaitis, Verdun, Que., Canada' and 'Jonas Vaičekauskas, Binghamton, N. Y.'.

Table listing names and amounts of donors, including 'Charles Morkūnas, Toronto, Ont., Canada' and 'Uršulė Matis, Manitoba, Canada'.

Sirdingai dėkojame. ADMINISTRACIJA

Sveikina "Laisvės" bendrovės dalininkų suvažiavimą

Cia skelbiame aukas gautas su sveikinimais iki balandžio 14 d. Sveikinimai bus skaitomi suvažiavime.

Table listing names and amounts of donors for the 'LAISVĖS' fund, including 'J. Umaras, Detroit, Mich., per S. Masytę' and 'A. ir J. Skirmontai, Brockton, Mass.'.

Sirdingai dėkojame. ADMINISTRACIJA

LIETUVIŠKAS KRIŠTOLAS



V. Kapočiaus nuotraukoje: graviruotoja Vida Sidlauskienė.

Mažojije lietuviškojoje tarybinėje enciklopedijoje, išleistoje 1966-1971 metais, nerasime jokių užuominų apie lietuvišką krištolą. Ir tai natūralu, nes tuo metu Lietuva savo krištolo neturėjo ir niekada nebuvo turėjusi.

Tarybų Lietuvos naujienos

[Miestų ir rajonų laikraščius pasklaidžius]

Gamtos mėgėjams Vis daugiau poilsiautojų ir gamtos mėgėjų sutraukia Ignalinos apylinkėse įsteigtas respublikos Nacionalinis parkas.

Liaudies menininkai papuošė stogastulpiais botanini pažintinį taką palei Lūšių ežero pakrantę. Sutvarkyta Ledakalnio teritorija.

Vyrų pučia dūda Pasvalio melioratoriai, seni ir jauni, dažnai renkami repetitijoms į savo pačių rankomis gražiai įrengtą dūdujų klubą, informuoja "Darbas".

Pasvaliečiai muzikantai pripažinti ir respublikoje. Jau prieš dešimtį metų jie tapo respublikos kaimo meno saveiklos apžiūros laureatais.

Parinko A. Petrauskas

ĮVAIRIOS ŽINIOS

GAL IR VĖL BUS PAKELTA NAFTOS KAINA

Taip, Saudi Arabija. — Gegužės 7 dieną čia įvyks Naftą eksportuojančių šalių organizacijos susirinkimas. Šiai organizacijai, kaip žinoma, priklauso 13 šalių, kurių tarpe randasi ir Iranas. Manoma, kad susirinkimas nutars vėl žymiai pakelti naftos kainą toms šalims, kurios iš jų naftą importuoja.

PREZ. SADATO VIZITAS

Washingtonas. — Prieš kelias dienas Jungtinėse Valstijose lankėsi Egipto prezidentas Sadatas ir tarėsi su prezidentu Carteris palestiniečių reikalais.

NAUJA STOTIS ZARASUOSE

Zarasai. — Tūkstančius keleivių jau aptarnavo nauja autobusų stotis Zarasuose. Ji pastatyta pagal vlinietės architektės A. Dabulskienės projektą. Keleivių patogumui—erdvi laukimo salė, patalpos tėvams su vaikais, bufetas.

MONTREAL, QUE., CANADA

PADĖKA

Sausio 22 d., negailestinga mirtis išplėšė iš mano rankų mano mylimą žmoną ir dukters motinėle. Nancy Narusevičienė (Norris). Pergretai ir netikėtai mus nuėmė paliko.

Norėtume padėkoti visiems, kurie lankė šermenyse, išreiškė užuojautas per spaudą, prisiepte gėles ir palydėjo į amžiną poilsio vietą; taip pat visoms šeiminkėms, kurios suruošė po šermenių pietus daugybei žmonių. Dar kartą širdingas Ačiū, kad padėjote mums pernešti tokį didelį ir netikėtą skausmą.

Tu Brangioji išlėkė ramiai, mes tavęs niekad nepamiršime nes palikai labai tuščią ir skaudančią vietą.

Vyras—JUOZAS Dukra—NANCY Zentas BENI ir anukeliai ir visi giminės.

Namai brangus turtas

Ak, namai, jūs mano brangūs Duodat daug džiaugsmo dienu,

Kur keliauju, kur nakvoju Nesu linksmas be namų.

Ar po dienos sunkaus darbo, Ar kelionių toliurų,

Poilsį, ramybę sielai Randu prie savo namų.

Ar tai hotely gražiausiam, Ar palociuos turtinguos,

Nesijaučiu tiek laimingu Kaip jaučiuos savo namuos.

Ak, namai, jūs mano brangūs Nemaityčiau ant turty,

Kur viešėčiau, kur nakvočiau Namie turtingas esu.

Jonas Šutas Grimsby, Ont.

